Дело № 

А П Е Л Л Я Ц И О Н Н О Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(Вводная и резолютивная часть)

<

адрес> «28» января 2019 года

Судья Амурского городского суда 

<

адрес> Мальченко А.А.,

с участием

государственного обвинителя Амурской городской прокуратуры Бортова И.А.,

осужденного ФИО1,

адвоката Крусь А.П.,

при секретаре Кабакове С.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционным жалобам адвоката Крусь А.П. и осужденного ФИО1 и апелляционному представлению государственного обвинителя по делу – помощника Амурского городского прокурора Бортова И.А. на приговор мирового судьи судебного участка № судебного района «

<

адрес> и 

<

адрес>» от 04.12.2018, которым 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, ранее судимый, осужден по ст.264.1 УК РФ к 9 месяцам лишения свободы, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 6 месяцев. На основании ч.4 ст.74 УК РФ отменено условное осуждение по приговорам Центрального районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ. На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытой части наказания по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначено 2 года 6 месяцев лишения свободы, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 7 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. На основании ст.71 УК РФ дополнительное наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 7 месяцев, исполнять самостоятельно.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении изменена до вступления приговора в законную силу на заключение под стражей.

Срок наказания исчислен с ДД.ММ.ГГГГ. В срок отбытия наказания зачтено время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу (из расчета 1,5 дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима).

Приговором разрешена судьба вещественных доказательств.

Заслушав прокурора Бортова И.А., поддержавшего доводы апелляционного преставления, адвоката Крусь А.П. и осужденного ФИО1, поддержавших доводы апелляционных жалоб, суд апелляционной инстанции

П О С Т А Н О В И Л:

Приговор мирового судьи судебного участка № судебного района «

<

адрес> и 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 изменить.

Признать смягчающим наказание обстоятельством осужденному ФИО1 наличие жены и несовершеннолетнего ребенка – инвалидов. 

Исключить из приговора указание о самостоятельном исполнении на основании ст.71 УК РФ дополнительного наказания в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, на срок 2 года 7 месяцев.

Считать в резолютивной части приговора верным: «На основании п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 186-ФЗ) в срок отбытия наказания зачесть ФИО1 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима». 

В остальной части приговор оставить без изменения, апелляционные жалобы адвоката Крусь А.П., осужденного ФИО1 и апелляционное представление прокурора считать удовлетворенными частично.

Постановление может быть обжаловано в кассационном порядке, установленном главой 47.1 УПК РФ, в течение одного года со дня вынесения.

Судья А.А. Мальченко